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Sesja popularnonaukowa i odsłonięcie tablicy w 65.
rocznicę zamordowania 1500 więźniów Radogoszcza,
w tym dziesięciu żołnierzy AK z placówki w Kuźnicy
Błońskiej – Kuźnica Błońska – Łódź, 18 stycznia 2010

W dniu 18 stycznia 2010 r. w Kuźnicy Błońskiej (gmina Klonowa, powiat sieradzki) i na terenie
Muzeum Tradycji Niepodległościowych na Radogoszczu w Łodzi odbyły się obchody
upamiętniające zamordowanie w 1945 r. żołnierzy Armii Krajowej z Kuźnicy Błońskiej.
Organizatorami byli: Wójt Gminy Klonowa, Oddział Łódzki Instytutu Pamięci Narodowej, Muzeum
Okręgowe w Sieradzu i Klub Historyczny im gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Sieradzu. Na
obchody złożyły się sesja popularnonaukowa w Kuźnicy Błońskiej i odsłonięcie tablicy
pamiątkowej na terenie byłego więzienia niemieckiego na Radogoszczu.

Podczas sesji popularnonaukowej w Kuźnicy Błońskiej wygłoszono trzy referaty. Jerzy Kowalski,
dyrektor Muzeum Okręgowego w Sieradzu w wystąpieniu pt. Gmina Klonowa w latach wojny i
okupacji zarysował sytuację na terenach gminy w latach II wojny światowej, poświęcając
najwięcej miejsca represjom okupanta w stosunku do miejscowej ludności oraz działaniom
zmierzającym do germanizacji tych terenów. Z kolei Józef Szubzda, wiceprzewodniczący Klubu
Historycznego im. gen. S. Roweckiego „Grota” w Sieradzu, w referacie pt. Obwód Sieradzki Armii
Krajowej przedstawił poszczególne fazy rozwoju ruchu oporu na terenie Sieradzkiego i gminy
Klonowa, najwięcej uwagi poświęcając organizacji ZWZ-AK. Represjom okupanta w stosunku do
żołnierzy AK poświęcony był referat Antoniego Galińskiego (Oddział IPN w Łodzi) pt.
Aresztowanie w grudniu 1944 r. żołnierzy Armii Krajowej z placówki w Kuźnicy Błońskiej i ich
losy. Omówił w nim okoliczności, które doprowadziły do fali aresztowań żołnierzy AK w ostatnich
miesiącach wojny oraz zamordowania członków ruchu oporu z Kuźnicy Błońskiej podczas masakry
więźniów Radogoszcza. Sesja zakończyła się prezentacją nawiązującą do tematu sesji,
przygotowaną przez uczniów Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Błońskiej.

Po zakończeniu sesji popularnonaukowej jej uczestnicy udali się do Łodzi, gdzie na terenie byłego
więzienia niemieckiego na Radogoszczu odbyła się uroczystość odsłonięcia pamiątkowej tablicy z
nazwiskami 10 zamordowanych żołnierzy AK z Kuźnicy Błońskiej. Odsłonięcia tablicy dokonali:
Tadeusz Betka, przedstawiciel rodzin zamordowanych żołnierzy AK, Marek Drużka, dyrektor
Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi, ks. prof. Kazimierz Kurek SDB oraz Józef
Szubzda.
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